primero, 62 y 63 letra i) de la misma Ley, Orgánica Constitucional de Municipalidades, 

D E C R E T O 

1. - Autorízase la contratación directa con doña YOLANDA RODRIGUEZ GONZÁLEZ, 
RUT N°5.144.284-9, (Fosas Del Sur), por los servicios de arriendo de baños 
químicos, por un valor de ($980.560.-) IVA incluido (novecientos ochenta mil 
quinientos sesenta pesos), en atención a que existen circunstancias o características 
del contrato que hacen del todo indispensable acudir al trato directo con el proveedor 
mencionado, cuando habiendo realizado una licitación pública previa para el 
suministro de servicios, y se recibieron ofertas inadmisibles por no ajustarse a los